Contratada: IBRASIL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E PARTICIPAÇÕES LTDA. 

Único Sócio: Sérgio Leonardo Villar Pinto 

Objeto: “Aquisição de periféricos de informática (switch) para a Câmara de Vereadores de Itajaí.”. 
Referente ao Item 01. 

Valor total: R$ 21.110,00 (vinte e um mil cento e dez reais). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 25/06/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

CONTRATO Nº 14/2025 

Contratada: GMAES TELECOM LTDA 

Único Sócio: César Roberto Silva Petrella 

Objeto: “Aquisição de licença de sistema de informática (windows server 2025) para a Câmara 
de Vereadores de Itajaí.”. Referente ao Item 04. 

Valor total: R$ 6.049,54 (seis mil e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 25/05/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

SIGNA SHOES EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. 

Sócios: Luciana Martin 
             Jacson Luis Lelling 

Objeto: “Aquisição de periféricos de informática (memória) para a Câmara de Vereadores de 
Itajaí.”. Referente aos Itens 05 e 06. 

Valor total: R$ 5.899,60 (cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 25/06/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

WINTRONIC TECNOLOGIA LTDA. 

Sócios: Alberto Manzi Junior 
            Alberto Bitchatcho Laham 
            João Camilo Filho 

Objeto: “Aquisição de periféricos de informática (memória) para a Câmara de Vereadores de 
Itajaí.”. Referente ao Item 07. 

Valor total: R$ 1.390,00 (mil trezentos e noventa reais). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 25/06/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras 

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

Contratada: IR COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 

Única Sócia: Rosemeire Bicalho de Lima Gravino 

Objeto: “Aquisição de periféricos de informática (conectores RJ45) para a Câmara de Vereadores 
de Itajaí.”. Referente ao Item 08. 

Valor total: R$ 275,50 (duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 25/06/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

CONTRATO Nº 18/2025 

Contratada: 37.400.911 JOEL SILVA GOMES. 

Único Sócio: Joel Silva Gomes 

Objeto: “Aquisição de periféricos de informática (cabos hdmi) para a Câmara de Vereadores de 
Itajaí.”. Referente ao Item 09. 

Valor total: R$ 502,50 (quinhentos e dois reais e cinquenta centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 25/06/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

Permanecendo, ao final, um saldo residual de R$ 45.000,00 não utilizado, sendo efetivamente 
distribuídos para fomento às artes e às manifestações artísticas o total de R$ 1.505.000,00 dos recursos 
disponíveis. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que será assinada por todos os 
presentes. 

APROVADOS - COTA R$25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) – 05 PROJETOS  

“3.9.1. As cotas mencionadas na alínea “a” do item 3.9, serão destinadas exclusivamente para os 
proponentes que nunca foram contemplados com os Recursos da lei nº 3.473 de 11 de janeiro de 
2000.” 

Área Projeto Proponente Nota